Instituicio Terapéutica de Grupos de Habilitagéo e Reabilitagéo

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/89 DOU 13/07/99 - Utilidade Pablica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Sccial DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71 558 647/0001-81

Sorocaba, 09 de Agosto de 2018.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: Protegiio social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

Y

A
SIAS
Divisdo de Gestdo de Convénios € Beneficio Sociais

INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacgdio e Reabilitagdo, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos ¢/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagdo de contas do més de Julho de 2018, indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e
cinco reais.

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatério de Execugio Financeira — Parte |

03 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatdrio mensal de atividades do servigo socio assistencial
06 — Relatério mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
07 — Extrato bancério

08 — Relagio dos profissionais que atuam no projeto

09 — Certiddes Negativas

g

[VONE APARECIDA PANISE CAMPOES-VICE-PRESIDENTE

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 32129030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarscrocaba.org.br
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Welkg, Instituigsio Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagéo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/89 - Utilidade Pablica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - GMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

DECLARACAO

Eu, Edair Buganza, casado, aposentado, residente & Rua José Antdnio Lourenco,
61, Sorocaba/SP, portador da cédula de identidade n°® 6.452.915-0, inscrito no CPF sob n°
750.506.848-20, Diretor Presidente e representante legal da INTEGRAR Instituicdo
Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacdo, inscrita no CNPJ sob n°
71.558.647/0001-81, declaro aos devidos fins e a quem possa interessar, que estarei me
ausentando, por motivos particulares, no periodo de 20 de Julho de 2018 a 30 de Agosto de
2018. Desse modo, de acordo com o Art. 34° item |, do Estatuto social vigente, passa a
representar a Instituicdo, durante esse periodo, sua Vice-Presidente, a senhora Ivone
Aparecida Panise Campoes, vilva, contadora, residente & Rua Raposo Tavares n°® 282,
Sorocaba/SP, portadora da cédula de identidade n° 10.698.933, inscrita no CPF sob n°
106.045.568-45.

Nada mais tendo a declarar, firmo a presente.

Sorocaba, 19 de Julho de 2018.

Edair Buganza
Diretor Prasidente

Avenida Comendador Pereira indcio, 1981 — Jd. Vergueiro — Sorocabs / SP — CEP 18 020.005
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Welbkg, Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagdo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pdblica Estadual LEI N® 10156 de 28/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.556.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Agosto/2018 no valor de RS 2.075,00, referente a
recursos do Termo de Colaboragiio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4

Contas Correntes 51.404-7

Atenciosamente

=
AN

oo
IVONE APARECIDA PANISE QAMPOES
Vice - Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



NECRe,

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

GRGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORGCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CiviL INTEGRAR Instituighn Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagio

CNPE: 71.558.647/0001-81

ENDERECO E CEP: Av. Comendador Pereira Indcic, 1991, CEP-18,030-005, Sorocaba/SP

RESPONSAVEL[IS) PELA OSC Edair Buganza - Presidente

CPF: 750.506.848-20

OBJETO DA PARCERIA Protecdo social basica para pessoas com deficiéncia fisica e suas familias

EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: IULHO

ORIGEM DOS RECURSOS (1)} FEDERAL

L vocumeno NoweRo | oam | viekwaa

{Termode ColaboragiofFomenton? 2017/21657 21/07/2018101/07/17 & 30/06/18 RS ~

lAditamentond ] - i

idiamentone I ]

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS {R$)

JULHO RS 2.075,00 27/07/2018 85.743 RS 2.075,00

|A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 7

(B REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.075,00

(C) RECEITAS COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -

(D) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAQ DO AJUSTE (2)

(£) TOTAL DE RECURSDS ngucos (A+B+C4D) RS

B i

i e 28 :
(T} RECURSCS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

{G) TOTAL DE RECUIRSOS DiSPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA(E + F)

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras.

s signatdriofs), na qualidade de representante(s) da organizacio:

INTEGRAR Instituicio Terapéutica de Grupos de HabllitagSo e Reabilitagio

Wem indicar, na forma abaixc detalhada, as despesas Incorridas e pagas na competéneiz de:
JULHO

bem como as despesas a Dagar o exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACRO VALOR APLICADO - RS
I
Recursos humanos {5) JULHO 2018 RS 2.466,00
Recursos humanos (6] JULHD 2018 RS =
Medicamenitos JULHO 2018 RS -
Géneros alimenticios IULHO 2018 RS -
Qutros materiais de consume JULHO 2018 RS »
Qutros servicos de terceiros JULHO 2018 RS -
Locagio de imdvels JULHC 2018 RS -
Locades di JULHO 2018 RS -
Utilidades pablicas {7} JULHO 2018 RS =
Combustivel JULHO 018 RS -
Bens e materiais permanentes JULHO 2018 RS =
Obras JULHO 2018 RS =
Outras despesas JULHO 2018 RS -
_“" TOTAL DAS DESPESAS| RS 2.465,00

(5} Saldrios, encirgﬂs ® beneficios, [B) Autdromas & pessoa juridica. {7} Energi; eletnm,égua e“e“-.‘;‘éo‘l}:‘,.éés, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizacSo prévia.

P " DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EKERCICIO

{[G] TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO

{1} DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA

[{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E - (i FI]
{1} VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAO PUBLICO )

{{Mi} VALDR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K — 1) I RS _




\3\" G"Gpﬂ_‘ﬁ

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

g

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIF!CACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VAORIRS)
06/08/2018 16/07/2018 Holerite Tatiane Filietaz Almeida Recursos humanos {5) RS 1.954,00
06/08/2018 06/08/2018 Recibo de Estagio Gabriela de Souza Pinto Recursos humanos {5) RS 512,00




ielRa., RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
< 4 REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAD/FOMENTO
REL_A_(,'E DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL] RS 2.466,00
Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalhe aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocaba, 08 de Agosto de 2018.

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

|CONTADOR/N? CRC

{nome, cargo e assinatura)

¥

lvt_aﬁ-e_xparedda Panise Campoes - Vige-Bresidente
i

/)

__Sheila Cristina Campoes da Costa - CRC SP 1-SP 229724/0-8




e o Recibo de Pagamento de Salario
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% Vice Presidente

RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA-ESTAGIO

Conforme Termo de Compromisso de Estagio, previsto no inciso Il do Artigo 3° da Lei n°® 11.788
de 25/09/2008, firmado em 31/01/2012, declaro para todos os fins e efeitos ter recebido nesta
data, de INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagio,
CNPJ 71.558.647/0001-81, a importancia supra mencionanda de

R$ 512,00 (quinhentos e doze reais)

relativa ao pagamento integral minha bolsa-estagio e ajuda de custo, conforme detalhado

abaixo, referente ao més de _ julho/2018
Bolsa auxilio R$ 372,00
Ajuda de custo R$ 140,00 €,
A\ mmmm:m
Total R$ 512,00 01 falta oy o
Sorocaba / SP, QG 1<t =h Do

Gabriéla de Souza Pinto
CPF 458.804.158-48
RG 49.942.698-8



Banco do Brasil

Cliente - Conta atual
Agéncia 9954
Conta corrente  51404-7
Pericdo do

Extrato conta corrente

Pagina 1 de 1

A338071331601660011
07/08/2018 13:38.36

INTEGRAR G H REABILITACAO
de 17 /07 / 2018 até 07/ 08/ 2018

extrato
Langamentos
haiaDnt;:am nw\r‘i)nt-;enm Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
06/07/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00¢C
20/07/2018 0995 98015 870 Transferéncia recebida 550.895.000.017.199 BO40C
20/07 0995 17198-9 INTEGRAR INST
20/07/2018 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.895.000.017.199 91300C
20/07 0995 17198-8 INTEGRAR INST
20/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5629 913,00 D
20/0712018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 822.010.901.175.303 7.00D
Tarifa pendente referente a 06/07/2018
20/07/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.010.900.299 331 73,40D poocC
Tarifa pendente referente a 10/07/2018
27/0712018 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017 199 07500C
27107 0995 17199-9 INTEGRAR INST
27/07/2018 0995 99015 470 Transferéncia enviada 550.995.000.017.199 91300D
27107 0995 17199-9 INTEGRAR INST
27/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 822.080.904.122.997 350D 1.158,50 C
Tarifa pendente referente a 20/07/2018
06/08/2018 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.985.000.017.199 350C
06/08 0895 17199-8 INTEGRAR INST
06/08/2018 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 N00C
06/08 0985 17199-9 INTEGRAR INST
06/08/2018 alsho} 13134 250 Folha de Pagamento 7.735 1.553,00D 000C
07/08/2018 0000 00000 9989SALDO oooc
cesgmvacess:
[
Transagéo efetuada com sucesso por. J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA. |
\Q‘\QGJ

g Ivone Aparecida ®. Ca
% Vice Presidente

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=1b7b81931ab98d69fe9142bbc8...  07/08/2018



\‘\RQG‘Q’QP Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagéo e Reabilitagao

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/98 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n° 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAGAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

1. TATIANE FILIETAZ ALMEIDA
CTPS — 35014-00319 SP
CARGO - PSICOLOGA

2. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS - 097651-00127 SP
CARGO ASSISTENTE SOCIAL

3. LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS
CTPS - 072566-00260 SP
CARGO ~ TERAPEUTA OCUPACIONAL

4. GABRIELA DE SOUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

5. NICEIA ALVES CARDOSO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

6. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

7. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
CNPJ - 27.475.428/0001-47 )
PRESTADOR DE SERVICOS DE MUSICA

Sorocaba, 09 de Agosto de 2018

y

|
\ﬂ‘é fWAtJ:;\%
Ivone Aparecida Panise Gampoes

Vice-Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagcao e Reabilitagao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 25/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 289960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Entidade: _Zﬂmo RAR In m:::mmo ﬂmavmﬁ_om de Q_.Euom ma rm_u__;mnmo e Reabilitagéo
Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.
Més/Ano: Julho/2018

VAGAS CONVENIADAS
(30 vagas)

EXECUTADAS
(31 atendidos)

PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA
(31 atendidos)

PESSOAS QUE VIERAM DO MES ANTERIOR
" DATA DE DATA DE SAIDA
N° NOME IDADE | TELEFONE oﬂﬂwmﬁ“mﬁ.. re mwww\mwwﬁ ENTRADA OU PREVISAO
(A =t (/)

I | Andressa Alexsandra Kovalski 26 anos 99606-9209 Jardim Gutierrez | Forma Esponténea 02/05/1999 Sem previsio
2 | Adriane Cristina Alcoléia Rossi 30 anos 99776-6620 Vila Horténcia Forma Espontinea 01/06/2008 Sem previsdo
2 [Bmungdmilmde Caldans 30 anos 991375867 Egmﬁmuwm:nwm Forma Espontinea 12/01/1995 Sem previsio
4 | Bruna Maria Soares da Rosa 23 anos 99681-9310 Vila Bardo Forma Espontinea 22/08/2016 Sem previsdo

5 |Camila Zafalio Nastri hE.&H Em_mzm .
18 anos 99722-9004 Cristina Forma Esponténea 18/01/2016 Sem previsdo
6 | Débora Regina Paiffer de Proenga 37 anos 98806-5063 Jardim Imperatriz | Forma Espontanea 20/10/2000 Sem previsdo
7 | Diego Romero Costa 32anos 99720-1845 P. Vitéria Regia Forma espontanea 12/02/2006 Sem previsdo

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 —

Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005

Fone (15) 3233-1190 www.integrarserocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagao e Reabilitagao

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n°® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 289960254615 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

8 | José Nelson Marcelino 48 anos 99759-5292 Central Parque Clave de sol 14/12/2016 Sem previsdo
9 |Felipe Amaral da Silva 18 anos 98119-7147 Nova Sorocaba Forma Espontinea 18/06/2018 Sem previsdo
10 | Fernando Cavichioli 36 anos 99769-4063 Santa Cecilia Forma Esponténea 09/05/2015 Sem previsdo
11 | Josiel Rodrigues de Oliveira Silva 34 anos 99737-4274 J.Santo Amaro Forma Esponténea 06/03/2018 Sem previsdo
i e - a—— 24 anos 3239-9015 wm__ﬁwﬂm Forma Espontnea 02/12/2002 Sem previsio
13 | Katia Marins Hebling 45 anos 3233-6866 Vila Progresso Forma Esponténea 10/03/2016 Sem previsdo
14 | Matheus da Silva Sartori 20 anos 3239-4260 Wanel Vile IV Forma Espontanea 16/06/2016 Sem previsdo
15 | Maria Estela Sampaio Castro 45 anos 3243-5656 Santa Maria Forma espontinea 15/04/2010 Sem previsdo
16 | Milena Marques de Goes 18 anos 3023-2136 Jardim Simus Forma esponténea 14/02/2017 Sem previséo
17 | Ménica aparecida Silva Souza 44 anos 3411-4104 Campolim Forma espontinea 19/01/2016 Sem previsdo
18 | Wilson Soares da Silva 40 anos 3222-5252 Jardim Itangua Forma esponténea 01/03/2004 Sem previsdo
19 | Rosilene Batista da Silva 28 anos 99178-1492 Parque Sdo Bento | Forma Espontanea 05/02/2009 Sem previsdo
20| Vinicius de Souza Bravo Mara Astons .
25 anos 99831-4793 Prado Forma Esponténea 21/05/2018 Sem previsdo
21 | Ana Clara Calixto Mattos 10 anos 99155-2695 Jardim Gutierrez Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsio
22 | Anna Laura de Moraes Sant’ana 07 anos 98807-1520 Jardim Simus Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsio
23 | Bruno Camargo da Silva 12 anos 99696-3980 Edén Forma Espontanea 25/05/2012 Sem previsdo
24 | Enio Cardoso Neto ) 16 anos 99746-4765 Caranda Forma Espontinea 18/02/2003 Sem previsdo
25 | Kaio Oliveira da Silva 08 anos 99109-9054 Brigadeiro Tobias | Forma Espontinea 09/11/2001 Sem previsdo
26 | Matheus Gabriel Oliveira Souza 07 anos 99121-3109 Jardim Paineiras | Forma Espontéinea 10/04/2012 Sem previsdo
27 | Matheus Henrique Eugenio Barros 07 anos 99630-5304 Vila Helena Forma Espontéanea 08/04/2014 Sem previsao
28 | Matheus da Silva Ferreira 11 anos 99843-6291 Caguassu Forma Esponténea 02/05/2014 Sem previsao
55| Biluok W e lsrwives 1 anos N Vila MM__,“M_Q.Eo Forma Espontanea - Sem previsdo
30 | Sérgio Augusto de Almeida Lima JR 12 anos 99756-8840 Jardim Betania Forma Espontanea 12/04/2007 Sem previsdo
31 | Sofia Araujo Caetano 06 anos 99642-0404 Vila Carvalho Forma Espontanea 06/03/2018 Sem previsdo

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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\ ,f% Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao

.ﬂ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Piiblica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4985
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

= DATA DE DATA DE SAIDA
Ne NOME IDADE | TELEFONE ow__m_mﬁmww_é quw\_mww_w ENTRADA OU PREVISAO
/7)) /_/_)
]
2
QUE SAIRAMNO MES
" ORIGEM (bairro FORMA DE DATA DE DATA DE SAIDA
L NOME IDADE | TELEFONE onde reside) ACESSO ENTRADA OU PREVISAO
_ (20/03/2018)
2

.. \)Wom_uo_.mmc:_wo-:,_o pela exatiddo e veracidade das informagoes acima, ciente que, se falsa a declaragéo, ficarei sujeito as penas da Lei.

%&% VAU O,J@,._“PQ,\ fmw T\ rm
MARLI AP. PEGORELLI GLAUCIA'AP. OLIVEIRA DA COSTA IVONE AP. PANISE CAMPOES
RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL VICE PRESIDENTE

; i iveira da Costa

Aeleq, % Glaucia %m__anam Oliveira
Marhi fip e gornlll Assistente Social
3 R T P R 2 LSS RS WRST WMV | % 50157

1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005




Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitagao

ﬁ Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/39 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98

Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n°® 4995

é\ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n®209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Entidade: _ZHmQFPW Instituigdo Terapéutica de grupos de Habilitagdo ¢ Reabilitagdo
Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos

Més/Ano: JULHO/2018.
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NOME E CARGO DO

confeccionar seus proprios “saquinhos sonoros”. Essa
atividade ja foi passada anteriormente, porém, com
materiais levados pelo professor. Dessa vez, os alunos
cortaram, colaram e escolheram os objetos que iriam dentro
de cada saquinho.

O objetivo da atividade é fazer um jogo da memoria
musical, onde, cada par de saquinhos tém sons diferentes,
tendo que achar os pares através da memorizagdo dos sons.
Um jogo que potencializa a atengdo, concentragdo,
memorizagdo e a percepgdo auditiva e visual.

Além da atividade dos saquinhos sonoros, os alunos também
puderem se expressar musicalmente através da pintura.

L N s ALOU | N DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 - Pintura em materiais em MDF Marli/Coordenadora
- Confecgdo de tapete de fios de malhas em tear.
Musicalizagdo 20 Durante o més de julho, os usuarios da oficina puderem | Cadu/Professor de Musica

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
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Grupo Psicossocial 20 Trabalhamos com o grupo o tema “Tipos de agress&o”, Glaucia/Tatiane As.Social e
Psicéloga

- Orientagdo e Treino de AVD’s (higiene no cotidiano)

Aprimoramento da AVD’s e AVP’s 30 Leonardo/Terap.Ocupacional
30

Tema realizado com o grupo de Mées: Empreendorismo. Glaucia/Tatiane As.Social e
Oficina Crescendo com as familias Psicéloga
Informatica 20 Apresentagio de jogos e educativos. Leonardo/facilitador
Modalidade Esportiva 20 Recesso. Lais /Professora Ed. Fisica
Servigo Social 60 ‘ Atendimentos, orientagdo, visitas domiciliares. Glaucia /As.Social

Obs:

i S

NOME DA ORGANIZACAO B TICULACAO

=
Obs: Em virtude de horario dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quarta — feira os dois periodos;

Manhi-10:00 as 10:40hs.
Tarde - 13:15 4s 14:40hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serio quinzenais;
Terca-Feira 2% do més as 11:45 4s 13:00hs.
Quarta — feira 42 do més 11:45 4s 13:00hs.

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado - Sorocaba / SP -~ CEP 18.030-005
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jﬂmnnzno Arte:
As agBes propostas para o grupo de usudrios do setor de oficina artesanal foram de pintura em MDF, seguido de confec¢éo de tapete de fios de malha.

Sendo assim as duas atividades tem como propésito ampliar a funcionalidade e interagdo do grupo. Com efeito, as atividades possibilitaram para alguns
usuarios resolver questdes do proprio cotidiano do grupo, exemplo na confecgdo de tapete de malha percebe-se a unifio do grupo para iniciar e finalizar o
processo da atividade.

Destacamos também que nesse periodo tivemos a contribuicio no grupo das estagiarias de terapia ocupacional, assistente social, psicologa e do terapeuta
ocupacional nas as atividades que foram desenvolvidas durante o processo com o grupo, essa contribuigdo possibilitou ampliar a interacio entre os
usudrios no setor de oficina artesanal da institui¢do.

Musicalizacio:

Este trabalho manual visa exteriorizar os sentimentos proporcionados pelas musicas e, expressados através das artes plasticas. Além de proporcionar a |
estimulagdo da coordenagéio motora, da praxia fina, da atengo, concentragdo, da criatividade e percepgdo sonora, os alunos tém a oportunidade de compor
pinturas Unicas, pois cada um deles sentira a musica de um jeito e se expressard de maneira impar

Aproveitando o més festivo por conta da Copa do Mundo, os alunos tiveram a oportunidade de conhecer um pouco sobre cada pais que a Selegdo
Brasileira iria enfrentar na fase de grupos da competicio.

Grupo Psicossocial:
Tema teve por objetivo conscientizar e alertar os atendidos sobre um assunto que ocorre freqlientemente na sociedade onde vivemos, e ndo

com a mesma importéncia. Foi realizado discussdo e debate sobre o tema, onde os atendidos colocaram suas opinides e tiraram suas dividas a respeito.
Pois, No mundo existem varias formas de violéncia, por exemplo: o preconceito, as agressoes fisicas ¢ verbais, o bullying, a homofobia e a violéncia
contra a mulher, entre outras. Elas acontecem quando alguém ou um grupo de pessoas utiliza intencionalmente a forga fisica ou o poder para ameagar,
agredir e submeter outras pessoas, privando as de liberdade, causando algum dano psicolégico, emocional, deficiéncia de desenvolvimento, lesdo fisica ou

at¢ a morte. De forma geral os atendidos tiveram uma boa compreensio e interagdo sobre o assunto.

¢é discutido

Aprimoramento da AVDs e AVPs:
Nesse processo as abordagens feitas com os usuérios do setor sdo de diversas formas, o treino ¢ a orientagdo das atividades de vida diaria acontecem

freqiientemente no cotidiano do grupo situagdes que muitas das vezes o usuario ndo a faz por dificuldades fisicas ou por dificuldades para executar a tarefa
por motivos estruturais.
Pois bem nesse periodo trabalhamos com o grupo o contexto da higiene no cotidiano esse tema ele ja € reincidente, mas, ¢ uma abordagem que necessita
ser trabalhada constantemente no grupo para que com o tempo ela apresente resultados em casa , no transporte e na propria institui¢io, percebesse que
muitos dos usudrios ndo tem o habito de fazer a higiene corretamente ou até mesmo ndo ha fazendo, essas abordagens procuram ser trabalhadas em grupo

e no individual para ndo expor o usuario a algum constrangimento .
Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005 Q.h\@\m :
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Nas abordagens trabalhamos com dialogo e pratica assim de alguma maneira conseguimos orientar e auxiliar o usudrio em suas dificuldades apresentadas.

Oficina Crescendo com as familias:
Com atendimento da oficina Crescendo com as Familias unidas ao SCFV (Servigo de Fortalecimento de Vinculos), a meta e promover aprendizado e

possibilidades aos participantes e conviverem em grupos fortalecendo vinculos socias.
Elas aprendem a arte de reproduzir que poderdo vir tornar uma forma de geragdo de renda e complemento no orgamento familiar.

Informatica:
Com a temdtica de jogos possibilitamos atrair a atengdo ¢ o interesse pelo uso da tecnologia dos computadores, o uso de equipamentos adaptados na sala

de informédtica ¢ um recurso que amplia o manuseio para todos os usuarios da oficina artesanal.
Diante de cada limitagéo de cada usuério do grupo buscamos proporcionar para a pessoa, o universo da tecnologia do computador através de um

equipamento temos a possibilidade de conhecer muitas realidades e situagdes.
Modalidade Esportiva:

Férias recesso escolar neste atendimento.

Servico Social:
Foi realizada triagem entre outras intervengdes atendimento, acompanhamento visitas domiciliares.

Obs:

Sorocaba, 06 Agosto de 2018.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informacdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.
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SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 048.185/18-80
PROCESSO N°: 201 8/010664-3

Inscrigdo Municipal: 087.458

Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAOE
REABILITACAO.

CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81
Enderego: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA IN ACIO, 1991

JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exi gir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados a0 cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:50:46 h, do dia 22/05/201 8.
Valida até 19/09/2018.
Codigo de autenticidade: 966CC560B50C3B22

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUBOS HABILIT.REAEILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNRJ: 71.558.64?/0001—81

Certidio ne. 150350157/2018

Expedicio: 17/05/2018, as 13:41:20

Validade: 12/11/2018 - 189 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cerﬁifica*se que INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPQS EABILIT.REA‘BILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.558.647/0001-81,
NAG CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n- 12.440, de 7 ge julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa neo 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Og dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade des
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até& 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No casgo de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhigtas constam o8 dados
necessariocs 3 identificagﬁo das pessoas naturais e juridicas
inadimplenteg pPerante a Justica do Trabalho quanto ias obrigacses
£stabelecidas em séntenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciaisg trabalhistas, inclusive no concernente aos
recelhimentos previdenciérios, @ honoririos, a custas, g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia,
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71558647/0001-81

Razéo Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAO

Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP /
18031-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos

devidos, decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade: 19/07/2018 a 17/08/2018

Certificacdo Numero: 2018071902462076363870
Informacdo obtida em 30/07/2018, as 09:07:22.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada 2 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWwW.Caixa.gov.br |

https://'www.sifee. caixa. 20V, br/EmpresafCrﬂCrﬁ’FﬁeCFSImnrinﬁrPanel. asn WNMYTNNTO



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNP.J Base: 71.558.647

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 19333704 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 07/08/2018 08:18.59 (nhora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA ,
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DlViDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
CNPJ: 74.558.647/0001-81

Ressalvado o direito de @ Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéio direta a sle vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes soclais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderecos <http/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:34 do dia 21/02/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 20/08/2018.

Cdodigo de controle da certiddo: BF39.1A60.8AES.5B0A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



